
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1824/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-08-16

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia woli organizacji w Krakowie, wspólnie 
z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej, turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce 
Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku oraz ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 
Krakowa związanych z kandydaturą Miasta Krakowa jako Miasta – Organizatora 
turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia woli organizacji w Krakowie, wspólnie 
z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej, turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce 
Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku oraz ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta 
Krakowa związanych z kandydaturą Miasta Krakowa jako Miasta – Organizatora turnieju 
finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia woli organizacji w Krakowie, wspólnie z Polskim Związkiem Piłki 
Siatkowej, turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku 
oraz ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa związanych z kandydaturą 

Miasta Krakowa jako Miasta – Organizatora turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce 
Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i pkt 18, art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 
27 ust. 2 ustawy z 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 z późn. 
zm.), uchwały Nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa z 13 kwietnia 2005 r. 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Krakowa oraz uchwały 
Nr LXXX/1056/09 Rady Miasta Krakowa z 9 września 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010-2012 wraz z projekcją rocznego 
programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej na 2010 r., Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Wyraża się wolę organizacji w Krakowie, wspólnie z Polskim Związkiem Piłki 

Siatkowej, turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku.

§ 2
Prezydent Miasta Krakowa podejmie działania zmierzające do realizacji zadań 

związanych z kandydaturą Miasta Krakowa jako Miasta – Organizatora turnieju finałowego 
Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

W 2014 roku Polska będzie gospodarzem Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej 
Mężczyzn. Ranga zawodów powoduje, że organizacja tak prestiżowego wydarzenia stanowi 
wielkie wyróżnienie dla całego kraju oraz poszczególnych miast – gospodarzy. 
O skali przedsięwzięcia świadczą liczby: w 96 meczach zmierzą się 24 najlepsze drużyny 
z pięciu kontynentów. Dzięki transmisjom telewizyjnym zmagania sportowców śledzić będzie 
publiczność na całym świecie.

Realizacja Mistrzostw i podejmowane w tym celu odpowiednie działania związane 
są ściśle z realizacją Celu strategicznego III „Kraków europejską metropolią
o ważnych funkcjach nauki, kultury i sportu” oraz Celu operacyjnego III -6 „Tworzenie 
warunków rozwoju sportu, kultury fizycznej i rekreacji” ujętych w Strategii Rozwoju 
Krakowa, przyjętej uchwałą Nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa z 13 kwietnia 2005 r.

Przyznanie Miastu Kraków organizacji rozgrywek w ramach Mistrzostw Świata 
Mężczyzn w Piłce Siatkowej w 2014 roku jest ogromną szansą na promocję 
na arenie międzynarodowej, ale również okazją do popularyzacji piłki siatkowej wśród 
mieszkańców oraz rozwoju infrastruktury sportowej. Realizując cele „Programu Rozwoju 
Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010 – 2012 wraz z projekcją rocznego programu 
współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej na 2010 r.” przyjętego uchwałą Nr LXXX/1056/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 
9 września 2009 r., zawarte w Priorytecie III – „Promocja Krakowa jako Ośrodka Sportu 
i Rekreacji” oraz w Celu Szczegółowym 1 – „Wzmocnienie wizerunku Krakowa jako 
ważnego Polskiego centrum sportu”, Kraków będzie mógł zaprezentować się jako miasto 
dysponujące najnowocześniejszą infrastrukturą sportową, sprawny organizator wydarzeń 
sportowych na najwyższym międzynarodowym poziomie.

Wyrażenie przez Radę Miasta Krakowa woli współorganizacji Mistrzostw Świata 
w Piłce Siatkowej Mężczyzn w roku 2014 umożliwi podjęcie niezbędnych działań 
organizacyjnych i finansowych, warunkujących pomyślne i profesjonalne przeprowadzenie 
tego wydarzenia.


